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DNI N.Expediente Observaciones del Estudio Mota /Tipo Art Describapena / Descripción

16060065Q IkasC_2020_1_0380

16060065Q IkasC_2020_1_0380 A SUBSANAR:
- Matricula de menos de 60 créditos. Matricula de menos créditos de los que tiene pendientes.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

16060065Q IkasC_2020_1_0380 A SUBSANAR:
- Matricula de menos de 60 créditos. Matricula de menos créditos de los que tiene pendientes.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

16092079Z IkasC_2020_1_0270

16092079Z IkasC_2020_1_0270 A subsanar:
- No presenta proyecto de colaboración DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

16092392M IkasC_2020_1_0269

16092392M IkasC_2020_1_0269 A SUBSANAR:
- Matricula parcial, de menos de 60 créditos. No presenta justificación de matrícula parcial.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

16092392M IkasC_2020_1_0269 A SUBSANAR:
- Matricula parcial, de menos de 60 créditos. No presenta justificación de matrícula parcial.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

16097841A IkasC_2020_1_0117

16097841A IkasC_2020_1_0117 A subsanar:
- Certificado de vecindad administrativa que acredite residencia en algún municipio de la CAPV a 31/12/2019.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

16099772W IkasC_2020_1_0191

II. Eranskinak aplikazioan eskaera egiterakoan 

aukeratutako ikerketa taldearen kode eta izen berdina 

jaso behar du; era berean, aplikazioak, ikerketa 

taldearen arduradun moduan, adierazten duen pertsonak 

sinatu behar du (gutxienez) II. Eranskina. / El Anexo II 

debe identificar el mismo código y nombre del grupo de 

investigación seleccionado en el aplicativo al realizar la 

solicitud. Asimismo, el Anexo II debe ir firmado por la 

persona responsable del grupo de investigación que el 

aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.

16099772W IkasC_2020_1_0191 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe identificar el mismo código y nombre del grupo de investigación seleccionado en el aplicativo al realizar la solicitud. Asimismo, el Anexo II debe ir firmado por la persona responsable del grupo de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

Dokumentazioa Zuzentzeko Espedienteen Zerrenda  / Relación de Expedientes con Documentación a Subsanar

Ez betetze / Incumplimiento
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16101906C IkasC_2020_1_0268

- Aplikazioak, ikerketa taldearen arduradun moduan, 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
16101906C IkasC_2020_1_0268 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ser firmado por (al menos) la persona responsable del centro o grupo de investigacón que por defecto refleja el aplicativo al realiza la solicitud.
Por lo demás cumpleDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

18176894V IkasC_2020_1_0275

18176894V IkasC_2020_1_0275 NO CUMPLE:
- Su nota media no alcanza el mínimo exigido por la convocatoria.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

20232197V IkasC_2020_1_0071

20232197V IkasC_2020_1_0071 Su nota media según información de la universitdad es de 6,95 y según requisito del art. 7.1.f) es de 7,00 para la rama de ciencias.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

20232197V IkasC_2020_1_0204

20232197V IkasC_2020_1_0204 No alcanza la nota media exigida REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

21803381W IkasC_2020_1_0180

21803381W IkasC_2020_1_0180 A SUBSANAR:
- Se debe presentar certificado de vecindad administrativa, en el que conste su empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

22760478T IkasC_2020_1_0272

22760478T IkasC_2020_1_0272 Excluir:
- Tiene pendientes mas créditos de los que está matriculado/aREQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

44340699B IkasC_2020_1_0392

44340699B IkasC_2020_1_0392 A subsanar:
- Anexo II correctamente y totalmente rellenado y firmado por la persona responsable del centro o grupo de investigación que refleja el aplicativo.
- Proyecto de investigación avalado por el grupo o centro de investigación.
Toda la documentación junto con el proyecto en el que se pretende prestar la colaboración deben presentarse para poder ser adjudicatario/a de la beca.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

44340699B IkasC_2020_1_0392 A subsanar:
- Anexo II correctamente y totalmente rellenado y firmado por la persona responsable del centro o grupo de investigación que refleja el aplicativo.
- Proyecto de investigación avalado por el grupo o centro de investigación.
Toda la documentación junto con el proyecto en el que se pretende prestar la colaboración deben presentarse para poder ser adjudicatario/a de la beca.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

44344379B IkasC_2020_1_0282

44344379B IkasC_2020_1_0282 A SUBSANAR:
- No presenta documento de la entidad bancaria: artículo 10.1.b) de la Orden que regula la convocatoria.
- El Anexo II se debe completar íntegramente.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

44344379B IkasC_2020_1_0282 A SUBSANAR:
- No presenta documento de la entidad bancaria: artículo 10.1.b) de la Orden que regula la convocatoria.
- El Anexo II se debe completar íntegramente.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

44349103C IkasC_2020_1_0129
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44349103C IkasC_2020_1_0129 - Certificado de vecindad administrativa no válido.
- El proyecto presentado no es un proyecto de investigación y no tendría cabida en el objeto de la beca. En todo caso habría que subsanar tanto el proyecto como el Anexo II.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

44349103C IkasC_2020_1_0129 - Certificado de vecindad administrativa no válido.
- El proyecto presentado no es un proyecto de investigación y no tendría cabida en el objeto de la beca. En todo caso habría que subsanar tanto el proyecto como el Anexo II.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

44349103C IkasC_2020_1_0129 - Certificado de vecindad administrativa no válido.
- El proyecto presentado no es un proyecto de investigación y no tendría cabida en el objeto de la beca. En todo caso habría que subsanar tanto el proyecto como el Anexo II.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

45168325M IkasC_2020_1_0134

Aplikazioak, ikerketa taldearen arduradun moduan, 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina, eta guztiz beteta aurkeztu behar da. / El 

Anexo II debe ser firmado por (al menos) la persona 

responsable del centro o grupo de investigacón que por 

defecto refleja el aplicativo al realiza la solicitud y se 

debe presentar íntegramente cumplimentado.

45168325M IkasC_2020_1_0134 A subsanar:
- Anexo II correctamente rellenado y firmado.
 DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

45168325M IkasC_2020_1_0134 A subsanar:
- Anexo II correctamente rellenado y firmado.
 REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

45168542S IkasC_2020_1_0172

-II. Eranskinean eta lankidetza proiektuan adierazitako 

ikerketa taldea eta aplikatiboan aukeratutakoak ez dira 

berdinak. /  El grupo o centro de investigación 

seleccionado en el aplicativo durante la solicitud y el 

recogido tanto en el Anexo II como en el proyecto de 

investigación no coinciden.
45168542S IkasC_2020_1_0172 A SUBSANAR:
- El grupo o centro de investigación seleccionado en el aplicativo durante la solicitud y el recogido tanto en el Anexo II como en el proyecto de investigación no coinciden.
Por lo demás cumpleDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

45197580G IkasC_2020_1_0390

45197580G IkasC_2020_1_0390 A subsanar (por lo demás CUMPLE):
- No presenta Anexo IIDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

45197871L IkasC_2020_1_0331

45197871L IkasC_2020_1_0331 A SUBSANAR:
- Anexo II sin firmar y sin rellenar íntegramente.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

45197927Y IkasC_2020_1_0095

45197927Y IkasC_2020_1_0095 A subsanar:
- No presenta certificado de vecindad administrativa. Por lo demás CUMPLEDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.
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45822387Q IkasC_2020_1_0037

45822387Q IkasC_2020_1_0037 A SUBSANAR:
- Matricula de menos de 60 créditos: no presenta documentación justificativa.
NO CUMPLE:
- Matrícula de menos de 60 créditosDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

45822387Q IkasC_2020_1_0037 A SUBSANAR:
- Matricula de menos de 60 créditos: no presenta documentación justificativa.
NO CUMPLE:
- Matrícula de menos de 60 créditosREQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

45823596Y IkasC_2020_1_0013

Aplikazioan, eskaera egitean, aukeratutako ikerketa 

taldearen izena eta/edo kodea jaso behar da II. 

Eranskinean. Bestalde, aplikazioak ikerketa taldearen 

arduradun moduan adierazten duen pertsonak sinatu 

behar du (gutxienez) II. Eranskina. / En el anexo II debe 

figurar el nombre y/o código del grupo de investigación 

seleccionado en el aplicativo, asimismo, el Anexo II debe 

ser firmado por (al menos) la persona responsable del 

centro o grupo de investigacón que por defecto refleja el 

aplicativo al realiza la solicitud.

45823596Y IkasC_2020_1_0013 A SUBSANAR:
- En el anexo II debe figurar el nombre y/o código del grupo de investigación seleccionado y lo debe firmar (al menos) la persona responsable de ese grupo de investigación elegido que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

45915370X IkasC_2020_1_0232

45915370X IkasC_2020_1_0232 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de créditos del plan de estudios en el último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

45947265G IkasC_2020_1_0188

45947265G IkasC_2020_1_0188 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en el último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

46366369W IkasC_2020_1_0351

46366369W IkasC_2020_1_0351 A subsanar:
- No presenta certificado de vecindad administrativaDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

46368101D IkasC_2020_1_0105

46368101D IkasC_2020_1_0105 A subsanar:
- Según resguardo de matrícula se ha matriculado de menos de 60 créditos, pero no se presenta documentación justificativa de matrícula parcial.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.
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46369245A IkasC_2020_1_0093

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
46369245A IkasC_2020_1_0093 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ir firmado por, al menos, la persona responsable del grupo o centro de investigación elegido que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud. 
Por lo demás cumple.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

49576871A IkasC_2020_1_0330

49576871A IkasC_2020_1_0330 A SUBSANAR:
- No presenta Anexo II
Por lo demás cumpleDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

49583011W IkasC_2020_1_0385

49583011W IkasC_2020_1_0385 - Falta documento de la entidad bancaria donde se haga constar el número de cuenta corriente o libreta de ahorro (incluido IBAN), debiendo figurar como titular o cotitular la persona solicitante.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

49584401N IkasC_2020_1_0375

49584401N IkasC_2020_1_0375 A SUBSANAR:
- Se debe presentar formulario normalizado de Anexo II.
Por lo demás cumpleDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

53981152Z IkasC_2020_1_0264

53981152Z IkasC_2020_1_0264 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios, estando matrículado/a en el último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

53982840T IkasC_2020_1_0127

53982840T IkasC_2020_1_0127 A SUBSANAR:
- No presenta documentación para justificar matrícula parcial.
NO CUMPLE: 
- Está matriculado en 30 créditos de los 60 que tiene el Master. Matrícula de menos de 60 créditos. No presenta documento de exención para matrícula parcial. Por lo demás cumpleDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

53982840T IkasC_2020_1_0127 A SUBSANAR:
- No presenta documentación para justificar matrícula parcial.
NO CUMPLE: 
- Está matriculado en 30 créditos de los 60 que tiene el Master. Matrícula de menos de 60 créditos. No presenta documento de exención para matrícula parcial. Por lo demás cumpleREQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

58007184B IkasC_2020_1_0040

Ministerioko lankidetza beka ez dagokie Euskal 

Autonomia Erkidegoko biztanleei. Bestetik, bateraezina 

da Eusko Jaurlaritzaren Ikasiker bekarekin. Hortaz, 

Ministerioko bekaren uko egitea aurkeztu beharko da 

beka kudeatzen jarraitu ahal izateko. / La beca de 

colaboración del Ministerio no es para estudiantes 

residentes en la CAPV. A su vez, es incompatible con la 

beca de colaboración Ikasiker del Gobierno Vasco. Se 

deberá presentar renuncia a la beca del Ministerio para 

poder tramitar la beca Ikasiker.
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Ikasiker Lankidetza Beka

Beca Ikasiker de Colaboración

Urte / Año : 2020

NAN Espediente Azterketaren Oharrak 

DNI N.Expediente Observaciones del Estudio Mota /Tipo Art Describapena / Descripción

Dokumentazioa Zuzentzeko Espedienteen Zerrenda  / Relación de Expedientes con Documentación a Subsanar

Ez betetze / Incumplimiento

58014860M IkasC_2020_1_0121

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
58014860M IkasC_2020_1_0121 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ser firmado o avalado por (al menos) la persona responsable del grupo o centro de investigación que refleja el aplicativo por defecto, al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

58026409P IkasC_2020_1_0200

58026409P IkasC_2020_1_0200 MATRICULA PARCIAL, DE MENOS DE 60 CRÉDITOS: No presenta documento justificativo de elloDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

58026409P IkasC_2020_1_0200 MATRICULA PARCIAL, DE MENOS DE 60 CRÉDITOS: No presenta documento justificativo de elloREQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72319437P IkasC_2020_1_0310

72319437P IkasC_2020_1_0310 A SUBSAANAR:
- No presenta Anexo II. (Por lo demás cumple)DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72500853T IkasC_2020_1_0192

72500853T IkasC_2020_1_0192 NO CUMPLE:
- Su nota media no alcanza el mínimo exigido por la convocatoria.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

72504465R IkasC_2020_1_0014

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
72504465R IkasC_2020_1_0014 A subsanar:
- El Anexo II debe ir firmado o avalado por la persona responsable del centro o grupo de investigación seleccionado, que el aplicativo determina por defecto.
DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72517573E IkasC_2020_1_0370

72517573E IkasC_2020_1_0370 Estudiante de fuera del Sistema Universitario Vasco y solicita beca para la modalidad A. Podría solicitar únicamente modalidad B.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Euskal Unibertsitate Sistemako unibertsitate batean matrikulatuta ez egotea ikasketa ofiziala egiteko.  /  No encontrarse matriculado 

en estudios amparados por la correspondiente convocatoria.

72537029C IkasC_2020_1_0263

72537029C IkasC_2020_1_0263 A SUBSANAR:
- No presenta certificado de la entidad bancaria.
- No presenta documentos en relación a lo declarado en la declaración responsable.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

72537029C IkasC_2020_1_0263 A SUBSANAR:
- No presenta certificado de la entidad bancaria.
- No presenta documentos en relación a lo declarado en la declaración responsable.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Erantzunkizunpeko adierazpenari dagozkion dokumentuak  /  Documentos relacionados con la Declaración Responsable

72537029C IkasC_2020_1_0266
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Ikasiker Lankidetza Beka

Beca Ikasiker de Colaboración
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DNI N.Expediente Observaciones del Estudio Mota /Tipo Art Describapena / Descripción

Dokumentazioa Zuzentzeko Espedienteen Zerrenda  / Relación de Expedientes con Documentación a Subsanar

Ez betetze / Incumplimiento

72537029C IkasC_2020_1_0266 DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

72537201P IkasC_2020_1_0320

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
72537201P IkasC_2020_1_0320 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ir firmado por (al menos) la persona responsable del grupo o centro de investigación que el aplicativo refleja por defecto, al realizar la solicitud.
Por lo demás CumpleDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72545889W IkasC_2020_1_0012

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
72545889W IkasC_2020_1_0012 A subsanar:
- El Anexo II debe ir avalado o firmado por (al menos) la persona responsable del grupo o centro de investigación que el aplicativo refleja por defecto.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72546976P IkasC_2020_1_0292

72546976P IkasC_2020_1_0292 Aclarado con UNI. No puede pasar a 4º hasta haber superado todos los créditos de 3º. 
NO CUMPLE:
- Matriculado de menos de 60 créditos.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72547727T IkasC_2020_1_0318

72547727T IkasC_2020_1_0318 NO CUMPLE:
- La nota media no alcanza el mínimo exigido en el artículo 7.1.f) de la Orden que regula la convocatoria.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

72556278H IkasC_2020_1_0194

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.

72556278H IkasC_2020_1_0194 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ir firmado (al menos) por la persona responsable del grupo o centro de investigación elegido que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.
NO CUMPLE:
- Matrícula de menos de 60 créditos que según U. no corresponden al TFG.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

72556278H IkasC_2020_1_0194 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ir firmado (al menos) por la persona responsable del grupo o centro de investigación elegido que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.
NO CUMPLE:
- Matrícula de menos de 60 créditos que según U. no corresponden al TFG.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72556278H IkasC_2020_1_0194 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ir firmado (al menos) por la persona responsable del grupo o centro de investigación elegido que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.
NO CUMPLE:
- Matrícula de menos de 60 créditos que según U. no corresponden al TFG.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72558964J IkasC_2020_1_0216
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Beca Ikasiker de Colaboración
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72558964J IkasC_2020_1_0216 El documento de la entidad bancaria no es un documento válido.
No se ha adjuntado el Anexo II rellenado y firmado, sino otro documento.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

72558964J IkasC_2020_1_0216 El documento de la entidad bancaria no es un documento válido.
No se ha adjuntado el Anexo II rellenado y firmado, sino otro documento.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72586702J IkasC_2020_1_0033

- II. Eranskinean adierazitako ikerketa taldea ez du 

baimenduen moduan jasotzen beka arautzen duen 

Aginduaren I. Eranskinak /  El grupo de investigación 

indicado en el Anexo II no es un grupo recogido en el 

Anexo I de la Orden que regula la convocatoria.
72586702J IkasC_2020_1_0033 A subsanar:
- El grupo de investigación indicado en el Anexo II no es un grupo recogido en el Anexo I de la Orden. (por lo demás cumple)DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72599815Q IkasC_2020_1_0339

72599815Q IkasC_2020_1_0339 A subsanar:
-Certificado de vecindad administrativa caducado y no válido para  acreditar empadronamiento en algún municipio de la CAPV a 31/12/2019.
- Falta incluir el proyecto de colaboración razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor (art. 5 de las bases)
- Aclararé con la U. los requisitos del grado oficial.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

72599815Q IkasC_2020_1_0339 A subsanar:
-Certificado de vecindad administrativa caducado y no válido para  acreditar empadronamiento en algún municipio de la CAPV a 31/12/2019.
- Falta incluir el proyecto de colaboración razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor (art. 5 de las bases)
- Aclararé con la U. los requisitos del grado oficial.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

72603049F IkasC_2020_1_0277

Eskaera egitean aplikazioan adierazitako ikerketa taldea 

eta II. Eranskinean adierazitakoa ez datoz bat. Bestalde, 

aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El grupo de investigación reflejado en el 

aplicativo al realizar la solicitud y el recogido en el Anexo 

II no coinciden. Asimismo, el Anexo II debe ser firmado 

por (al menos) la persona responsable del centro o 

grupo de investigacón que por defecto refleja el 

aplicativo al realiza la solicitud.
72603049F IkasC_2020_1_0277 A SUBSANAR:
- Anexo II: centro de investigación no acorde al recogido en la solicitud (aplicativo); debe firmarlo (al menos) el responsable del grupo o centro de investigación que el aplicativo (en la solicitud) refleja por defecto.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72759000H IkasC_2020_1_0008

72759000H IkasC_2020_1_0008 A subsanar:
- Certificado académico con la nota media del expediente.
- Certificado de matrícula.
- Certificado académico que acredite el número de créditos del plan de estudios.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikasketa-planeko kreditu kopurua, batez besteko nota eta egindako eta amaitzeko falta zaizkion kreditu kopurua azalduz  /  

Certificado identificando los créditos del Plan de estudios, la nota media del expediente y el nº de créditos cursados y pendientes.

72759000H IkasC_2020_1_0008 A subsanar:
- Certificado académico con la nota media del expediente.
- Certificado de matrícula.
- Certificado académico que acredite el número de créditos del plan de estudios.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Matrikularen frogagiriaren kopia, matrikulatuta dagoen ikasgai edo kredituen kopurua adierazita.  /  Copia del resguardo de matrícula 

con indicación del número de asignaturas o créditos en que está matriculada.
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72830880T IkasC_2020_1_0261
7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

72830880T IkasC_2020_1_0261 A SUBSANAR:
- Justificación de matrícula parcial. Matricula de menos créditos de los que tiene pendientes y que, según información de la U. no corresponden a TFG.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72833631Z IkasC_2020_1_0157

72833631Z IkasC_2020_1_0157 Estudiante de Máster que solicita Modalidad B pero el Anexo II refleja que la colaboración se pretende realizar durante el curso académico.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina) ez dator bat eskaerarekin /  Formulario de aceptación (Anexo II) no acorde a lo 

solicitado.

72838259L IkasC_2020_1_0233

72838259L IkasC_2020_1_0233 A SUBSANAR:
- No presenta certificado de vecindad administrativa: artículo 10.1.a) de la Orden que regula la convocatoria.
- No presenta documento de la entidad bancaria: artículo 10.1.b) de la Orden que regula la convocatoria.
DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

72838259L IkasC_2020_1_0233 A SUBSANAR:
- No presenta certificado de vecindad administrativa: artículo 10.1.a) de la Orden que regula la convocatoria.
- No presenta documento de la entidad bancaria: artículo 10.1.b) de la Orden que regula la convocatoria.
DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

72839201H IkasC_2020_1_0361

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
72839201H IkasC_2020_1_0361 A subsanar:
- no presenta proyecto de colaboración.
- El Anexo II debe ir avalado o firmado (al menos) por la persona responsable del centro o grupo de investigación seleccionado que por defecto refleja el aplicativo.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72839201H IkasC_2020_1_0361 A subsanar:
- no presenta proyecto de colaboración.
- El Anexo II debe ir avalado o firmado (al menos) por la persona responsable del centro o grupo de investigación seleccionado que por defecto refleja el aplicativo.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

72847640Q IkasC_2020_1_0252

72847640Q IkasC_2020_1_0252 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 50% de créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en el penúltimo curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72847640Q IkasC_2020_1_0252 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 50% de créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en el penúltimo curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko ikasketak amaitzeko 120 kreditu baino gehiago izatea.  /  Tener pendientes más de 120 créditos para finalizar los estudios 

de Grado.

72847664V IkasC_2020_1_0169

72847664V IkasC_2020_1_0169 A SUBSANAR:
- No presenta documentación justificativa de la matriculación parcial.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

72847664V IkasC_2020_1_0169 A SUBSANAR:
- No presenta documentación justificativa de la matriculación parcial.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72854227W IkasC_2020_1_0151
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72854227W IkasC_2020_1_0151 A SUBSANAR:
- No presenta documentación relacionado con lo declarado en la solicitud en la declaración responsable.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Erantzunkizunpeko adierazpenari dagozkion dokumentuak  /  Documentos relacionados con la Declaración Responsable

72855670L IkasC_2020_1_0333

72855670L IkasC_2020_1_0333 A subsanar: 
- no se ha adjuntado certificado de vecindad administrativa.
- Anexo II sin firmar.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

72855670L IkasC_2020_1_0333 A subsanar: 
- no se ha adjuntado certificado de vecindad administrativa.
- Anexo II sin firmar.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72855670L IkasC_2020_1_0333 A subsanar: 
- no se ha adjuntado certificado de vecindad administrativa.
- Anexo II sin firmar.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

72857008T IkasC_2020_1_0222

72857008T IkasC_2020_1_0222 A SUBSANAR:
- Matrícula de menos de 60 créditos; no presenta justificación de matrícula parcialDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

72857008T IkasC_2020_1_0222 A SUBSANAR:
- Matrícula de menos de 60 créditos; no presenta justificación de matrícula parcialREQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

72857219G IkasC_2020_1_0363

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina (formulario normalizatua ez da aldatu behar) / 

El Anexo II (formulario normalizado que no se debe 

modificar) debe ser firmado por (al menos) la persona 

responsable del centro o grupo de investigacón que por 

defecto refleja el aplicativo al realiza la solicitud.

- Documento acreditativo de la nota media de sus 

estudios de grado./ Graduko ikasketen bataz besteko 

nota azaltzen duen ziurtagiria.

72857219G IkasC_2020_1_0363 A SUBSANAR:
- El Anexo II (formulario normalizado que no se debe modificar) debe ir firmado por la persona responsable del grupo o centro de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.
- Documento acreditativo de la nota media de sus estudios de grado.
No se pueden rellenar todos los datos Univer. porque no los tenemos completosDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

72857219G IkasC_2020_1_0363 A SUBSANAR:
- El Anexo II (formulario normalizado que no se debe modificar) debe ir firmado por la persona responsable del grupo o centro de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.
- Documento acreditativo de la nota media de sus estudios de grado.
No se pueden rellenar todos los datos Univer. porque no los tenemos completosDOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

EAEko Unibertsitate Sistematik kanpoko ikasleek ziurtagiria: ikasketa-planeko kreditu kopurua, batez besteko nota eta egindako eta 

amaitzeko falta zaizkion kreditu kopurua azalduz  /  Para estudiantes no pertenecientes al Sistema Universitario Vasco: Certificado 

identificando los créditos del Plan de estudios, la nota media del expediente y el nº de créditos cursados y pendientes.

72857219G IkasC_2020_1_0363 A SUBSANAR:
- El Anexo II (formulario normalizado que no se debe modificar) debe ir firmado por la persona responsable del grupo o centro de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.
- Documento acreditativo de la nota media de sus estudios de grado.
No se pueden rellenar todos los datos Univer. porque no los tenemos completosREQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria
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72857362D IkasC_2020_1_0176

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
72857362D IkasC_2020_1_0176 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ser firmado (al menos) por la persona responsable de grupo o centro de investigación seleccionado, que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

73030925Z IkasC_2020_1_0340

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
73030925Z IkasC_2020_1_0340 A SUBSANAR1.
- El Anexo II debe ir firmado (al menos) por la persona responsable de grupo o centro de investigación que por defecto refleja el aplicativo al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

73032721Q IkasC_2020_1_0213

73032721Q IkasC_2020_1_0213 A SUBSANAR:
- Falta adjuntar escrito de aceptación, UTILIZANDO EL FORMULARIO RECOGIDO EN EL ANEXO II, firmado por el investigador principal, que deberá reflejar obligatoriamente todos los contenidos recogidos en ella.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

73038059H IkasC_2020_1_0303

73038059H IkasC_2020_1_0303 A SUBSANAR:
- No presenta el formulario normalizado de aceptación en grupo de investigación: Anexo II.
- No presenta proyecto de colaboración.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

73038059H IkasC_2020_1_0303 A SUBSANAR:
- No presenta el formulario normalizado de aceptación en grupo de investigación: Anexo II.
- No presenta proyecto de colaboración.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

73039583R IkasC_2020_1_0243

`- II. Eranskinak zehazten duen lankidetzaldia eta 

eskaeran adierazitako eredua (B) ez datoz bat. / El 

periodo de realización de la colaboración del Anexo II no 

coincide con el periodo de la Modalidad de beca 

solicitado (B).
73039583R IkasC_2020_1_0243 A SUBSANAR / NO CUMPLE:
- El periodo de realización de la colaboración del Anexo II no coincide con el periodo de la Modalidad de beca solicitado (B).DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

73042540Z IkasC_2020_1_0369

73042540Z IkasC_2020_1_0369 A SUBSANAR:
- Matrícula de menos de 60 créditos, que según la Universidad no corresponden al TFG.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

73453747G IkasC_2020_1_0334

73453747G IkasC_2020_1_0334 A subsanar:
- No presenta certificado de vecindad administrativa.
- No presenta documento bancario.
Se le ha modificado el datos académicos de la solicitud el código del grupo de investigación, ya que el que por defecto le daba el aplicativo no es correcto, no estaba actualizado: IT1135-16 por IT1407-19DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.
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73453747G IkasC_2020_1_0334 A subsanar:
- No presenta certificado de vecindad administrativa.
- No presenta documento bancario.
Se le ha modificado el datos académicos de la solicitud el código del grupo de investigación, ya que el que por defecto le daba el aplicativo no es correcto, no estaba actualizado: IT1135-16 por IT1407-19DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

78947188X IkasC_2020_1_0025

78947188X IkasC_2020_1_0025 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en su último cursoREQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

78955012Z IkasC_2020_1_0085

78955012Z IkasC_2020_1_0085 A SUBSANAR:
- No presenta Anexo II
NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de requisitos de su plan de estudios estando matriculado/a en su último curso.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

78955012Z IkasC_2020_1_0085 A SUBSANAR:
- No presenta Anexo II
NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de requisitos de su plan de estudios estando matriculado/a en su último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

78956543G IkasC_2020_1_0026

Eskaera egitean aplikazioan adierazitako ikerketa taldea 

eta II. Eranskinean adierazitakoa ez datoz bat. / El grupo 

de investigación reflejado en el aplicativo al realizar la 

solicitud y el recogido en el Anexo II no coinciden.

78956543G IkasC_2020_1_0026 A subsanar:
- El código del grupo de investigación seleccionado en la solicitud (aplicativo) no coincide con el reflejado en el Anexo II.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

78956758N IkasC_2020_1_0295

78956758N IkasC_2020_1_0295 A SUBSANAR:
- No presenta proyecto de colaboración. DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

78957943R IkasC_2020_1_0247

78957943R IkasC_2020_1_0247 A SUBSANAR:
- No presenta documentación de justificación de matrícula parcial
NO CUMPLE:
- No tiene nota media de acceso
- Sobrepasa el número máximo de años cursando estudios.
- Matriculado/a de menos créditos de 60 y menos de los pendientes.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Deialdian ezarritako urte kopurua baino gehiagoz ikasketak egiten aritzea  /  Cursar los estudios durante más años de los 

establecidos en la convocatoria

78957943R IkasC_2020_1_0247 A SUBSANAR:
- No presenta documentación de justificación de matrícula parcial
NO CUMPLE:
- No tiene nota media de acceso
- Sobrepasa el número máximo de años cursando estudios.
- Matriculado/a de menos créditos de 60 y menos de los pendientes.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

78957943R IkasC_2020_1_0247 A SUBSANAR:
- No presenta documentación de justificación de matrícula parcial
NO CUMPLE:
- No tiene nota media de acceso
- Sobrepasa el número máximo de años cursando estudios.
- Matriculado/a de menos créditos de 60 y menos de los pendientes.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

78997060H IkasC_2020_1_0257

78997060H IkasC_2020_1_0257 A SUBSANAR:
- No presenta documentación relacionada con lo que declara en la declaración responsable.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Erantzunkizunpeko adierazpenari dagozkion dokumentuak  /  Documentos relacionados con la Declaración Responsable

79002777P IkasC_2020_1_0155

`- II. Eranskinak zehazten duen lankidetzaldia eta 

eskaeran adierazitako eredua (B) ez datoz bat. / El 

periodo de realización de la colaboración del Anexo II no 

coincide con el periodo de la Modalidad de beca 

solicitado (B).
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79002777P IkasC_2020_1_0155 DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

79002777P IkasC_2020_1_0155 Está cursando un Master y aunque solicita beca para la modalidad B en el Anexo II se ve que va a prestar la colaboración de septiembre a marzo.
A subsanar:
- Certificado de vecindad administrativa no acredita residencia a 31 de diciembre de 2020.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

79002777P IkasC_2020_1_0155 Está cursando un Master y aunque solicita beca para la modalidad B en el Anexo II se ve que va a prestar la colaboración de septiembre a marzo.
A subsanar:
- Certificado de vecindad administrativa no acredita residencia a 31 de diciembre de 2020.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan ez izatea, 2019ko abenduaren 31n.  /  No tener vecindad administrativa en 

algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

79002829Z IkasC_2020_1_0018

79002829Z IkasC_2020_1_0018 A SUBSANAR:
- No presenta formulario normalizado de Anexo II.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79003742F IkasC_2020_1_0055

"Eskaera egitean aplikazioan adierazitako kontu 

korronteko datuak eta banketxeko ziurtagirian 

aurkeztutakoak ez datoz bat. / El número de cuenta 

corriente identificado en los datos bancarios de la 

solicitud no coincide con el número del certificado 

bancario aportado."

79003742F IkasC_2020_1_0055 A SUBSANAR:
- El número de cuenta corriente identificado en los datos bancarios de la solicitud no coincide con el número del certificado bancario aportado.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

79003742F IkasC_2020_1_0097

"Eskaera egitean aplikazioan adierazitako kontu 

korronteko datuak eta banketxeko ziurtagirian 

aurkeztutakoak ez datoz bat. / El número de cuenta 

corriente identificado en los datos bancarios de la 

solicitud no coincide con el número del certificado 

bancario aportado."

79003742F IkasC_2020_1_0097 A SUBSANAR:
- El número de cuenta corriente especificado en los datos académicos de la solicitud no coincide con el número del documento bancario aportado.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

79006535V IkasC_2020_1_0208

`- II. Eranskinak zehazten duen lankidetzaldia eta 

eskaeran adierazitako eredua (B) ez datoz bat. / El 

periodo de realización de la colaboración del Anexo II no 

coincide con el periodo de la Modalidad de beca 

solicitado (B).
79006535V IkasC_2020_1_0208 A SUBSANAR:
- El grupo de investigación a aceptado una colaboración durante el curso académico y la solicitud ha sido presentada para la modalidad B (estudiante de Master).
- No presenta documentos relacionados con la declaración responsable según lo marcado en dicha declaración.
NO CUMPLE:
- Nota media inferior a la requerida en la convocatoria.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Erantzunkizunpeko adierazpenari dagozkion dokumentuak  /  Documentos relacionados con la Declaración Responsable
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79006535V IkasC_2020_1_0208 A SUBSANAR:
- El grupo de investigación a aceptado una colaboración durante el curso académico y la solicitud ha sido presentada para la modalidad B (estudiante de Master).
- No presenta documentos relacionados con la declaración responsable según lo marcado en dicha declaración.
NO CUMPLE:
- Nota media inferior a la requerida en la convocatoria.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79006535V IkasC_2020_1_0208 A SUBSANAR:
- El grupo de investigación a aceptado una colaboración durante el curso académico y la solicitud ha sido presentada para la modalidad B (estudiante de Master).
- No presenta documentos relacionados con la declaración responsable según lo marcado en dicha declaración.
NO CUMPLE:
- Nota media inferior a la requerida en la convocatoria.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK Deialdiak adierazitako batez besteko nota ez izatea  /  No alcanzar la nota media mínima exigida en la convocatoria

79009816D IkasC_2020_1_0092

Eskaera egitean aplikazioan adierazitako ikerketa taldea 

eta II. Eranskinean adierazitakoa ez datoz bat. / El grupo 

de investigación reflejado en el aplicativo al realizar la 

solicitud y el recogido en el Anexo II no coinciden.

79009816D IkasC_2020_1_0092 Subsanar el Anexo II o los datos académicos para que en ambos coincidan el grupo de investigación en el que se va a prestar la colaboración.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79047057J IkasC_2020_1_0391

Eskaera egitean aplikazioan adierazitako ikerketa taldea 

eta II. Eranskinean adierazitakoa ez datoz bat. / El grupo 

de investigación reflejado en el aplicativo al realizar la 

solicitud y el recogido en el Anexo II no coinciden.

79047057J IkasC_2020_1_0391 A SUBSANAR:
- El grupo o centro de investigación reflejado en el aplicativo durante la solicitud no coincide con el reflejado en el Anexo II, ni en la firma del Anexo.
NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios, estando matriculado en el último año.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79047057J IkasC_2020_1_0391 A SUBSANAR:
- El grupo o centro de investigación reflejado en el aplicativo durante la solicitud no coincide con el reflejado en el Anexo II, ni en la firma del Anexo.
NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios, estando matriculado en el último año.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

79068842V IkasC_2020_1_0170

´- Eskaera egitean aplikazioan adierazitako ikerketa 

taldea eta II. Eranskinean adierazitakoa ez datoz bat. / El 

grupo de investigación reflejado en el aplicativo al 

realizar la solicitud y el recogido en el Anexo II no 

coinciden.                                                               ´- 

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
79068842V IkasC_2020_1_0170 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe identificar el mismo código y nombre del grupo de investigación seleccionado en el aplicativo al realizar la solicitud. Asimismo, el Anexo II debe ir firmado por la persona responsable del grupo de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79076331P IkasC_2020_1_0262

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
79076331P IkasC_2020_1_0262 A subsanar:
-Anexo II debe ser firmado y avalado por la persona responsable que el aplicativo especifica en relación al grupo de investigación elegido.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)
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79078563D IkasC_2020_1_0007

79078563D IkasC_2020_1_0007 A SUBSANAR:
- Se debe presentar un proyecto que tenga como objetivo investigar, o iniciase en la investigación colaborando con un grupo de investigación dentro de un proyecto que tenga en marcha o pretenda iniciar.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79078563D IkasC_2020_1_0007 A SUBSANAR:
- Se debe presentar un proyecto que tenga como objetivo investigar, o iniciase en la investigación colaborando con un grupo de investigación dentro de un proyecto que tenga en marcha o pretenda iniciar.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

79113511C IkasC_2020_1_0298

79113511C IkasC_2020_1_0298 A subsanar:
- falta presentar Proyecto de colaboración según lo especificado en la convocatoria.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Ikerketa-talde edo -zentro hartzaileak behar bezala bermatutako lankidetza-proiektu arrazoitua.  /  Proyecto de colaboración 

razonado y debidamente avalado por el grupo o centro de investigación receptor.

79114666W IkasC_2020_1_0365

79114666W IkasC_2020_1_0365 A SUBSANAR:
- No presenta Anexo II (por lo demás cumple)DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79115483Z IkasC_2020_1_0195

79115483Z IkasC_2020_1_0195 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en el último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

79128527V IkasC_2020_1_0041

"- Ministerioko lankidetza beka ez dagokie Euskal 

Autonomia Erkidegoko biztanleei. Bestetik, bateraezina 

da Eusko Jaurlaritzaren Ikasiker bekarekin. Hortaz, 

Ministerioko bekaren uko egitea aurkeztu beharko da 

beka kudeatzen jarraitu ahal izateko. / La beca de 

colaboración del Ministerio no es para estudiantes 

residentes en la CAPV. A su vez, es incompatible con la 

beca de colaboración Ikasiker del Gobierno Vasco. Se 

deberá presentar renuncia a la beca del Ministerio para 

poder tramitar la beca Ikasiker."

79128527V IkasC_2020_1_0041 A SUBSANAR:
- La beca de colaboración del Ministerio no es para estudiantes de la CAPV. Asimismo dicha beca es incompatible con la beca Ikasiker de colaboración, por tanto, se deberá presentar renuncia de la beca del Ministerio para poder tramitar la beca Ikasiker.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Erantzunkizunpeko adierazpenari dagozkion dokumentuak  /  Documentos relacionados con la Declaración Responsable

79132275Q IkasC_2020_1_0101

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
79132275Q IkasC_2020_1_0101 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ser firmado o avalado por (al menos) el representante del grupo o centro de investigación elegido que el aplicativo refleja automáticamente al realizar la solicitud.
NO CUMPLE:
- Tiene pendiente más del 25% de los créditos del plan de estudios en el último curso.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79132275Q IkasC_2020_1_0101 A SUBSANAR:
- El Anexo II debe ser firmado o avalado por (al menos) el representante del grupo o centro de investigación elegido que el aplicativo refleja automáticamente al realizar la solicitud.
NO CUMPLE:
- Tiene pendiente más del 25% de los créditos del plan de estudios en el último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.
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79133687W IkasC_2020_1_0356

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
79133687W IkasC_2020_1_0356 A subsanar:
- El Anexo II debe ir firmado o avalado por (al menos) la persona responsable del centro o grupo de investigación que el aplicativo refleja por defecto.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79134796F IkasC_2020_1_0328

79134796F IkasC_2020_1_0328 A subsanar:
- certificado de vecindad administrativa
- Anexo II correctamente rellenado (el campo de los datos del colaborador no están rellenados con los datos de la persona solicitante de beca)DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

79134796F IkasC_2020_1_0328 A subsanar:
- certificado de vecindad administrativa
- Anexo II correctamente rellenado (el campo de los datos del colaborador no están rellenados con los datos de la persona solicitante de beca)DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79139533Y IkasC_2020_1_0072

79139533Y IkasC_2020_1_0072 A subsanar:
- certificado de vecindad administrativa
- Anexo II sin firmar.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren batean erroldatuta egotea adierazten duen administrazio-egoitzaren agiria. Administrazio-

egoitza hori 2019ko abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar da.  /  Certificado de vecindad administrativa, en el que conste su 

empadronamiento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco a 31 de diciembre de 2019.

79139533Y IkasC_2020_1_0072 A subsanar:
- certificado de vecindad administrativa
- Anexo II sin firmar.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79143557M IkasC_2020_1_0090

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud.
79143557M IkasC_2020_1_0090 A subsanar:
- El Anexo II deben ir firmadO por (al menos) la persona representante del centro o grupo de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79143557M IkasC_2020_1_0090 A subsanar:
- El Anexo II deben ir firmadO por (al menos) la persona representante del centro o grupo de investigación que el aplicativo refleja por defecto al realizar la solicitud.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

79176134Z IkasC_2020_1_0023

79176134Z IkasC_2020_1_0023 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en el último curso.
- Matrícula de menos de 60 créditos.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

79176134Z IkasC_2020_1_0023 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en el último curso.
- Matrícula de menos de 60 créditos.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.
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79179686R IkasC_2020_1_0084

Curriculumean ezarritako kanpoko praktikak egiteagatik 

jaso dituen kredituak baliozkotzea edo aitortzea ebazpen-

proposamena egin aurretik egiaztatu beharko da deialdia 

arautzen duen Aginduak zehazten duen moduan. / Los 

crédítos por prácticas externas curriculares deben ser 

reconocidos o convalidados antes de la propuesta de 

resolución, tal y como exige la Orden de la convocatoria. 

/

79179686R IkasC_2020_1_0084 A SUBSANAR:
- Los crédítos por prácticas externas curriculares deben ser reconocidos o convalidados antes de la propuesta de resolución, tal y como exige la Orden de la convocatoria.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

79179686R IkasC_2020_1_0084 A SUBSANAR:
- Los crédítos por prácticas externas curriculares deben ser reconocidos o convalidados antes de la propuesta de resolución, tal y como exige la Orden de la convocatoria.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.

79189202H IkasC_2020_1_0317

79189202H IkasC_2020_1_0317

´- II. Eranskinean zehaztu behar da I. Eranskinean 

baimendutakoen artean zein ikerketa talde aukeratzen 

den kodea eta/edo izena zehaztuz. / En el Anexo de se 

debe especificar el nombre y/o el código del grupo o 

centro de investigación  elegido de entre los recogidos 

en el Anexo I de la Orden.                                           - 

Aplikazioak ikerketa taldearen arduradun moduan 

adierazten duen pertsonak sinatu behar du (gutxienez) II. 

Eranskina. / El Anexo II debe ser firmado por (al menos) 

la persona responsable del centro o grupo de 

investigacón que por defecto refleja el aplicativo al 

realiza la solicitud. DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79189202H IkasC_2020_1_0317 A SUBSANAR:
- En el Anexo de se debe especificar el nombre y/o el código del grupo o centro de investigación  elegido de entre los recogidos en el Anexo I de la Orden. Asimismo, debe ser firmado o avaldo por (al menos) la persona responsable del centro o grupo de investigación que el aplicativo refleja por defecto, al realizar la solicitud.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Aginduan aipatutako ikerketa-talde edo zentroren batek onartua ez izatea lankidetzan aritzeko.  /  No acreditar la aceptación en un 

grupo de colaboración especificados en la convocatoria

79227536B IkasC_2020_1_0044

79227536B IkasC_2020_1_0044 A SUBSANAR:
- Se debe presentar el Anexo II ya que es un formulario normalizado.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK Ikertaldean onartzeko formularioa (II Eranskina)  /  Formulario de aceptación (Anexo II)

79245888D IkasC_2020_1_0175

79245888D IkasC_2020_1_0175 - No se visualiza el documento de la entidad bancaria donde se haga constar el número de cuenta corriente o libreta de ahorro (incluido el IBAN), debiendo figurar como titular o cotitular la persona solicitante.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

Banketxearen agiria, kontu korronte baten edo aurrezki-libreta baten zenbakia adierazten duena, bekaren ordainketa egiteko. 

Eskatzaileak kontu horren titularra edo titular-kidea izan behar du  /  Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el 

número de cuenta corriente o libreta de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca, debiendo figurar 

como titular

X3036141A IkasC_2020_1_0246
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X3036141A IkasC_2020_1_0246 NO CUMPLE:
- Tiene pendientes más del 25% de los créditos de su plan de estudios estando matriculado/a en su último curso.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Graduko edo masterreko ikasketa-planeko kredituen % 25 gainditu gabe izatea, gehienez ere, azken ikasturtean matrikulatuta 

egonez gero.  / Tener pendiente un máximo del 25 % de créditos de su plan de estudios si está matriculado/a en el último curso de 

sus estudios de Grado o Master.

Y2506626P IkasC_2020_1_0301

Y2506626P IkasC_2020_1_0301 A SUBSANAR:
- Matrícula de menos de 60 créditos. No presenta justificación de matrícula parcial.DOCUMENTOS/DOKUMENTUAK

7.1 artikuluaren e) puntuan jasotako dedikazio partzialari buruzko egoeren egiaztagiriak.  /  Documentación acreditativa de las 

situaciones referidas a la dedicación parcial que contempla el punto e) del artículo 7.1.

Y2506626P IkasC_2020_1_0301 A SUBSANAR:
- Matrícula de menos de 60 créditos. No presenta justificación de matrícula parcial.REQUISITOS/ESKAKIZUNAK

Ikasturte oso batetarako matrikulatuta ez egotea, deialdiak ezartzen dituen inguruabarrekin.  /  No haberse matriculado en un curso 

completo tal y como se especifica en la convocatoria.
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